
UCHWAŁA NR  XLVI/624/09
Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 17 czerwca 2009 r.

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawarcia Porozumienia

 z Gminą Ksawerów w sprawie:

 „Dostarczania wody i odbioru ścieków sanitarnych mieszkańców 

z terenów granicznych Gminy Miejskiej Pabianice oraz Gminy Ksawerów”

       Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 12 oraz art. 74 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001 r .  Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23. poz. 

220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214. poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 

717,. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102. poz. 1055, Nr 116. poz. 1203, Nr 167. poz. 1759; z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441 Dz. U. Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Dz. U. Nr l7 poz. 128. Dz. U. Nr 181. poz. 

1337; z 2007 r. Dz. U. Nr 138 poz. 974 Dz. U. Nr 173 poz. 1218, z 2008 r Dz.U. 180 poz. 1111, Dz. 

U. Nr 223 poz 1458, z 2009 r. Dz.U. Nr 52 poz. 420)  Rada Miejska w Pabianicach uchwala, co 

następuje:

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Pabianic do zawarcia Porozumienia z Gminą Ksawerów 

      w sprawie:

„Dostarczania wody i odbioru ścieków sanitarnych mieszkańców 

z terenów granicznych Gminy Miejskiej Pabianice oraz Gminy Ksawerów”,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE
w sprawie 

„Dostarczania wody i odbioru ścieków sanitarnych mieszkańców 

z terenów granicznych Gminy Miejskiej Pabianice oraz Gminy Ksawerów”

zawarte w dniu ..................................... pomiędzy:

GMINĄ KSAWERÓW, zwaną dalej GMINĄ, w imieniu której działa:

MARIA KOPCZEWSKA - WÓJT GMINY KSAWERÓW

GMINĄ MIEJSKĄ W PABIANICACH, zwaną dalej MIASTEM, w imieniu której działa 

ZBIGNIEW DYCHTO - PREZYDENT MIASTA PABIANIC

na podstawie upoważnienia wynikającego z:

Uchwały Rady Gminy Ksawerów Nr ................... z dnia ............................

Uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach Nr .............. z dnia ............................

strony ustalają, co następuje:

§ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Granice  administracyjne  pomiędzy  GMINĄ  a  MIASTEM  przebiegają  wzdłuż  istniejących

lub projektowanych ulic, dlatego też zawarcie niniejszego Porozumienia jest konieczne z punktu 

widzenia  zaopatrzenia  w  wodę  i  odbioru  ścieków sanitarnych,  posesji  położonych  na  tych 

terenach 

2. MIASTO powierza GMINIE wykonywanie zadania publicznego polegającego na dostarczaniu 

wody i odbiorze ścieków sanitarnych z terenów działek należących do MIASTA a graniczących 

z GMINĄ w ulicach:

• ul. Zachodnia na odcinku od ul. Letniej do ul. Widzewskiej – w zakresie dostarczania wody 

i odbioru ścieków,

• ul.  Zaradzyńska  na  odcinku  od  ul.  Ksawerowskiej  do  ul.  Miodowej  -  w  zakresie 

dostarczania wody i odbioru ścieków,

• ul. Widzewska na odcinku od ul. Zachodniej do ul. Partyzanckiej – w zakresie dostarczania 

wody i odbioru ścieków,

• ul.  Widzewska  na  odcinku  od  ul.  Partyzanckiej  do  ul.  Warszawskiej  –  w  zakresie 

dostarczania wody,

• ul. Ksawerowska - w zakresie dostarczania wody,

• ul. Letnia (od nr  8  do nr  12 ) - w zakresie odbioru ścieków,

3. GMINA powierza MIASTU wykonywanie zadania publicznego polegającego na dostarczaniu 



wody i odbiorze ścieków sanitarnych z terenów działek należących do GMINY a graniczących 

z MIASTEM w ulicach:

• ul. Widzewska na odcinku od ul. Partyzanckiej do ul. Warszawskiej – w zakresie odbioru 

ścieków,

• ul. Ksawerowska  - w zakresie odbioru ścieków,

• ul. Letnia ( od nr  2 do nr  9 ) - w zakresie dostarczania wody,

• ul. Letnia ( od nr  9 do nr  19 ) - w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków.

§ 2

1. GMINA wyraża zgodę na przyjęcie zadania wymienionego w § 1 ust.1.

2. MIASTO wyraża zgodę na przyjęcie zadania wymienionego w § 1 ust.2.

§ 3

SPOSÓB ROZLICZANIA

Ilości  dostarczanej  wody oraz ilości  odprowadzanych ścieków rozliczane będą według taryf  dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków stosowanych w zakładach 

obsługujących sieci wod-kan obu stron porozumienia:

ze strony MIASTA  przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

ze strony GMINY   przez Gminną Jednostkę Wod – Kan.

§ 4

NADZÓR

1. Nadzór nad realizacją niniejszego Porozumienia ze strony GMINY sprawują:

Kierownik Gminnej Jednostki Wod – Kan Ksawerów,

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej,

2. Nadzór nad realizacją niniejszego Porozumienia ze strony MIASTA sprawują:

Prezes Zarządu, Dyrektor d.s Technicznych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

§ 5

Zmiany  warunków  niniejszego  Porozumienia  skutkują  koniecznością  zawarcia  Porozumienia 

Dodatkowego.

§ 6

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

§ 7

Porozumienia  sporządzono  w  czterech  jednobrzmiących  egzemplarzach,  po  dwa  dla  każdej

ze stron.



§ 8

Porozumienie  podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi

w życie po upływie 14 dni od daty jego ogłoszenia.

Gmina Miejska w Pabianicach Gmina Ksawerów


